
 
 
Sammanställning av enkätsvar, rondellutsmyckning Hillerstorp 
 
Svarstid: 3/11 – 13/11  
Utskickad till 112 personer 
Antal svar: 83 (74%)  
 
1. Är det viktigt med offentlig utsmyckning i kommunen?  
  Ja 75  

  Nej 8  
   
2. Är du nöjd med hur rondellen i Hillerstorp ser ut idag, det vill säga utan utsmyckning?  
  Ja 17  

  Nej 66  
 
3. Tycker du att det förslag till utsmyckning du nu fått redovisat för dig känns som ett bra 
förslag?  
  Ja 65  

  Nej 18  
 
4. Tycker du att det verkar vara en bra idé att använda en del av de så kallade "konstpengarna" 
till det planerade konstverket?  
  Ja 63  

  Nej 20  
 
5. Övriga kommentarer och synpunkter  
 
Positiva  
 
Viktigt att konsten är synlig för kommuninnevånarna och dess besökare. Estetik är viktigt varför 
kanske hela Gnosjö behöver snyggas upp över tid. 
 
Jag tycker att konstverket är riktigt spännande och kan bli till grund för ett samtal långt utanför 
kommunens gränser där Gnosjö ytterliggare kommer på kartan och Hillerstorp med sin trådindustri 
 
Konst och offentlig utsmyckning höjer kvaliten för oss alla som bor i Gnosjö kommun. Mer av den 
varan. Parkförvaltningen bidrar verkligen till detta med blomsterutsmyckning sommarhalvåret. 
 
Det är ett bra och genomarbetat förslag. Jag hoppas på detta! 
 
Kul grej! 
 
Eftersom fördelarna är betydlig fler än nackdelarna anser jag att rondell med konstnärlig utsmyckning 
är värt pengarna och mödan. Gnosjö kommun är en turistattraktion, rondellen skulle höja intresset 
ännu mer. Vi borde fundera på att skapa en investeringsmedel för fast konstnärlig utsmyckning vid 
om-/ och nybyggnation. 
 
Häftigt förslag, men kan uppfattas som provocerande för andra kommunbor (dom utanför hillerstorp) 
 
 



 
 
När jag åker runt i landet och kommer in i en kommuns huvudort, slås jag hur trevligt det är och hur 
välkommen man känner sig om man möts av ett inspirerande konstverk eller blomsterutsmyckning. 
Förslaget, att döma av beskrivningen (kunde ej se bilderna) verkar vettigt och drar uppmärksamhet till 
sig. Vattenhjulet var bra tyckte jag men destruktiva individer sabbade tyvärr detta "varumärke" för 
kommunen 
 
Jag tycker det låter bra. 
 
Kommunen skall undvika att lägga skattepengar på konst och kultur, men om det nu finns speciellt 
öronmärkta "konstpengar" kan detta projekt vara ett bra förslag. 
 
Jag tycker inte det är fel att använda " konstpengarna " till utsmyckning av Hillerstorps rondellen om 
det nu är sagt att se skall användas till sådant. Skall väll erkänna att jag inte är så duktigt på konst så 
hur det skall se ut är väll en annan fråga. Jag kan bara utgå från mig själv och jag blir väldigt glad vid 
jul och påsk när jag kör igenom rondellerna i Gislaved och Reftele . Men vi behöver verkligen göra 
något som muntrar upp utsidan i våra samhällen Vet inte var jag står på punkt 3,4 men eftersom det 
inte finns något alternativ som " vet ej " satte jag ja. 
 
Jag tycker att detta var ett mycket bra förslag! Enda frågetecknet är hur det kommer att se ut i 
dagsljus. En önskan jag har är om kommunen kunde ersätta palmerna och de konstgjorda växterna 
(vid rondellen till Marieströms industriområde i Gnosjö samhälle) med tex buskar, blommor eller något 
annat bättre. 
 
Bra med lite nytänkande. 
 
Kontroversiellt, häftigt! 
 
En utomordentligt bra och efterlängtad åtgärd, jag har saknat vattenhjulet som för mig är en viktig 
gnosjösymbol bland annat för korset i mitten som talar sitt tydliga språk, men det är ändå dags för en 
annan idé och förslaget är mycket vackert, praktiskt och med ett bra budskap i vår globala värld. 
 
Bra förslag 
 
Från början tyckte jag att projektet verkade dyrt, särskilt i dessa spartider. Men om det finns pengar 
avsatta till sådana konstverk tycker jag att det passar bra. Själva konstverket i sig ser jättebra ut. 
Nytänkande och något man inte väntar sig i Gnosjö kommun! 
 
Tycker det är ytterst lämpligt att använda konstpengarna till ett dylikt projekt. De ska komma hela 
kommunen till godo. 
 
 
Negativa 
 
Vilket totalt vansinne! Vad har ett ”garnnystan” med Gnosjö kommun att göra? Alla vi som 
jobbar/jobbat med ståltråd vet att tråden inte används i nystan utan i rullar. Så om man vill anknyta till 
orten och tråd så borde väl en rulle med tråd vara ett bättre förslag. Och varför tar vi kontakt med en 
designer i Skillingaryd som inte har någon anknytning till Gnosjö, finns det ingen lokal 
designer/designers som kan ta fram några förslag? Samtidigt är det svårt att välja när det bara tagits 
fram ett enda förslag. Utlys istället en tävlig, t.ex. bland skolorna där de bästa förslagen går till en 
tävlig där folket/elever får rösta. Sätt Gnosjö som tema och ta och berätta lite om Gnosjös historia i 
samband med tävlingen. På så sätt engagerar vi ungdomen i detta och kanske får bort en del av 
skadegörelsen. Det finns så många bättre sätt att spendera 400 000kr på! 
 
Folk utifrån kommer inte att fatta att de är i Gnosjö kommun så på det sättet gagnar det inte 
kommunen. 
 



Tycker att pengarna ska gå till viktigare saker först dvs skola och äldreomsorg 
 
 
Ta inspiration från den nybyggda rondellen utanför Ljungby...den med stengärdsgård. Det är ju alltid 
trevligt med belyst vegetation i en rondell. ...ingen orkar väl gå dit och vandalisera en massa buskar 
och träd....! Det är en stor yta som bör fyllas med grönt. Ett konstverk inbjuder till vandalisering och 
därför är det inte lämpligt att slösa pengar på det 
 
Jag tycker inte alls att det är en bra form av utsmyckning i rondellen. Det kanske representerar en del 
av industrin i Hillerstorp men det passar inte in i miljön. Det är en stor markyta som ändå kommer att 
vara tom men med ett svävande klot över. Gör snygga planteringar istället och välj då inte palmer och 
andra exotiska växter som i en av rondellerna i Gnosjö. En maffig plantering som är snygg året om 
med belysning tycker jag är en bätte idé! 
 
Ett nystan i aluminum säger inget om vad kommunen är känd för. Man borde istället se framåt. Vad vill 
kommunen framöver alt vad har gjort att kommunen är där den är idag. Det med ett svävande nystan 
känns väldigt konstigt. Det kommer ju aldrig dagtid se ut som det svävar utan bara stolpar och vajrar 
ett rörigt intryck i mina ögon. 
 
Det är inte rätt att lägga 400 000 kr på detta när ekonomin ser ut som den gör i dagsläget. Dessutom 
lär någon kranbil eller liknande riva ned vajrarna som håller uppe trådbollen förr eller senare. Jag 
tycker vi låter kommunens dagisbarn göra en staty av Lars-Åke Magnusson i papier-maché istället. 
 
 
Tveksamma 
 
Visst, det låter som ett ganska kul förslag, men går det att garantera att ortens uppfinningsrika 
vandaler inte lyckas sabba även denna utsmyckning? Att det blir svårare kan ju mycket väl trigga 
igång dem till att anstränga sig ännu mer. Med det lilla underlag som finns tycker jag att 
konstruktionen känns farlig. Vad händer om man lyckas kapa en vajer? Svingas ett 4,5 eters 
trådnystan ut på 151:an då? Men går det att komma runt detta låter det som sagt som en kul idé. 
 
kan ej vara trafiksäkert just i en rondell=tar intresse bort från trafik=orsaka olyckor måste installeras ca 
70 meter upp i luften i så fall 
 
jag tänker på sabotagerisken fortfarande, om någon vill sabotera kommer dem att göra det, det kan 
tänkas bli mer utav en utmaning. Jag har höbocken i åtanke där dem hade bevakning på den förra 
året och ändå lyckades sabotörer tända eld på den. sedan risken på vad som händer om en vajer går 
av? Också funderar jag på hur själva rondellen kommer att se ut? kommer den förbli grågrönt och trist 
under trådbollen 
 
Gillar inte uttrycket "öronmärkta pengar" utan tycker nog ändå att det finns viktigare bitar i dagsläget i 
kommunen än en rondellutsmyckning. 
 
låt nystandet vara uppsatt på en stolpe så man slipper vajrar över vägbanan 
 
Är rädd att en sådan utsmyckning i dessa tider väcker ont blod. Vid uppsägningar och sparkrav spelar 
det ingen roll att pengarna tas från en annan kassa. Det är inget behövande klarar att förhålla sig till. 
Risken är överhängande att nystanet sågas ner och rullas iväg, tråkigt eftersom utsmyckningen är 
mycket inovativ och häftig. Mitt förslag är: vänta tills tiderna blir bättre & informera sedan noggrant. 
 
Det är bevisat att Hillerstorp inte vill ha någon utsmyckning eftersom den förra utsmyckningen 
vandaliserades. De finns inga garantier att inte nästa kommer gå samma öde till mötes. 
 
Kanske skulle haft något annat som mer symboliskt beskriver Gnosjö. Vattenhjulet verkade inte funka 
men ser inte riktigt vad alla dessa trådar kommer in i bulden av Gnosjö?? Men är det den enda ideen 
så ja då e et väl bara att köra på den då men skulle vilja veta hur den går ihop med Gnosjö. 
 



Rondellen i Hillerstorp har hela tiden varit ett problem. Skadegörelse och annat. Vad säger att det inte 
blir så än en gång. Spara pengarna så länge. 
 
Det är ju trevligt om man använder konstpengarna så att alla kan ha glädje av det! Men det har ju 
tidigare varit mycket skadegörelse i rondellen, hur förhindrar man detta? Då kan ju 400.000 kr bli bra 
mycket mer, tåls att tänkas på! 
 
 
Övriga förslag och synpunkter 
 
Hög trafiksäkerhet för de drummlar som kör rakt genom rondellen 
 
Även om jag tycker att "trådnystanet" ser fint ut, särskilt när det är upphängt, tycker jag att det skulle 
vara fint med planterade träd som belyses. Stort träd i mitten och lite mindre runt om. Framförallt blir 
det billigare! 
 
bygg en minijärnväg 60cm bred samma riktning som befintlig gör sedan en spontad kanal fylld med 
blåfärgad sten samma sträkning som dagens kanal i rondellen då visar man hillerstorps transportknut 
som det började änkelt billigt och snyggt 
 
Huvuddelen av konstpengarna bör hamna i Marieholm. Att bygga en större uppvärmd lokal " 
Särnmarksrummet " inne i fabrikslokalen för permanent utställning, filmsal, servering m m skulle tllföra 
projektet ett mycket värdefullt året runt tillskott och bästa användning av pengarna för framtiden. 
 
Infarterna till Hillerstorp är bedrövliga. Samtliga bör ses över och röjjas upp. Plantera lite lökar som 
håller sig från år till år och lite blommor vår och sommar. Ett belyst träd kanske. Det måste ske något 
där omgående behöver inte bli så kostsamt. Ni har redan nu röjt på flera ställen i samhället jättebra 
och ljust blir det. Ta med några gubbar till utfarterna och fixa till det mellan en kafferast. 
 
Jag och med flera skulle uppskatta att ha något att göra i samhället. En minigolfbana i 
bäckadalsparken vore kanon bra för alla åldrar och en samlingsplats. Nu finns det inte en enda bänk 
att sitta på när det är sommar för där är A-lagarna.Dettta är bättre at lägga pengarna på för det ger 
nytta med nöjen. 
 
Det vore bra om en del finansierades med konstpengarna men att industrierna i Hillerstorp också var 
med och finansierade en del. De kan använda utsmyckningen i sin marknadsföring eftersom den så 
starkt knyter an till deras verksamhet. 
 
jag tycker kommunen ska lägga ned mera pengar på ungdomarna speciellt här i hillerstorp här finns 
inget för oss unga, lägg ned pengarna på en skateboard ramp, och så att vi ungdomar har något roligt 
att göra på fritiden, att gå i en massa kyrkor som tyvärr är det enda som näst intill finns som ungdoms 
satsning här är verkligen inte roligt, fotboll och tennis är något som inte alla är intresserade av så mera 
satsning på varierande alternativ 
 
gör något roligt för ungdomar i stället att göra på fritiden i hillerstorp i stället 
 
Trafiksäkerheten kommer först 
 
1.Då vi har både Hylténs och Töllstorps museer som mycket attraktiva turistmål anser jag att 
skattepengar i första hand skall tillföras drift och underhåll av dessa, innan vi överhuvudtaget satsar på 
ytterligare offfentlig utsmyckning. 2. Vad det gäller konstpengarna bör dessa öronmärkas för blivande 
museet i Marieholm. 3. Det föreslagna konstverket verkar mycket intressant, men kostnaden är för 
hög. Kanske industriföretagen i Hillerstorp är villiga till att ekonomiskt bidraga för detta verk. 4. Det 
borde gå att skicka svar på denna enkät, utan att fylla i samtliga positioner. Alt. är att ha med en ruta. 
ingen åsikt, vet ej , etc.  
 
Vid infarten till Ljungby finns en nyanlagd rondell med en trevlig utsmyckning. Stengärdsgård med en 
liten trägrind. Mycket pittoreskt! 



 
Använd "konstpengarna" till ungdomar som vill utöva konst tex foto, målning, skulptur etc. 
 
Undran: innebär denna utsmyckning att Kommunens övriga utsmyckning generellt kommer att 
förändras till ett nystan? 
 
Använd naturen som utsmyckning, exempelvis stenläggningar och lämpliga växter 
 
 
 
 
 
 
 


